
UZASADNIENIE 
do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta Zduńska Wola na 2025 r. 

 
Projekt uchwały wprowadza do budżetu miasta zmianę polegającą na: 

1) zaktualizowaniu dochodów uzyskiwanych przez MOSiR i wydatków niezbędnych do 

jego funkcjonowania do końca br. poprzez: 

a) zmniejszenie dochodów o kwotę 99.859 zł, w tym zwiększenie o 105.000 zł z tytułu 

najmu i dzierżawy obiektów, którymi administruje, zwiększenie o 15.141 zł 

dochodów uzyskiwanych od najemców w związku z refakturowaniem kosztów 

mediów, zmniejszenie o 220.000 zł dochodów ze sprzedaży usług w związku                          

z niekorzystnymi warunkami pogodowymi w okresie letnim i niższą od planowanej 

sprzedaży biletów na basen, 

b) zwiększenie o 248.000 zł planowanych wydatków; 

2) zmniejszeniu o 6.711.274 zł dochodów z tytułu sprzedaży nieruchomości oraz prawa 

użytkowania wieczystego; 

3) zmniejszeniu o 87.500 zł planowanych dochodów z opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego; 

4) zwiększeniu o 80.000 zł planowanych wydatków na spłatę długów spadkowych; 

5) zwiększeniu o 1.100.000 zł dotacji podmiotowej dla Miejskiego Domu Kultury; 

6) zwiększeniu o 200.000 zł dotacji podmiotowej dla Miejskiej Biblioteki Publicznej; 

7) zwiększeniu o 200.000 zł dotacji podmiotowej dla Muzeum Historii Miasta; 

8) zmniejszeniu o 182.191,51 zł nakładów na zadanie pn.: Zwiększenie efektywności 

wykorzystania zasobów przez budowę energooszczędnego oświetlenia na ul. 

Karsznickiej w Zduńskiej Woli, a także zmniejszeniu o 146.776,46 zł pożyczki uzyskanej 

na jego realizację; 

9) przesunięcie kwoty 91.600 zł wydatków przeznaczonych na wynagrodzenia wraz 

pochodnymi pracowników Urzędu Miasta z Rozdz. 75023 do Rozdz. 90002.  

ad 1a) 
zmniejszenie dochodów o kwotę 99.859 zł, w tym zwiększenie o 105.000 zł dochodów z tytułu 
najmu i dzierżawy obiektów, którymi administruje MOSiR, zwiększenie o 15.141 zł dochodów 
uzyskiwanych od najemców w związku z refakturowaniem kosztów mediów oraz zmniejszenie 
o 220.000 zł dochodów ze sprzedaży usług w związku z niekorzystnymi warunkami 
pogodowymi w okresie letnim i niższą od planowanej sprzedażą biletów na basen. 
 
ad 1b) 
zwiększenie o 248.000 zł planowanych wydatków dotyczy m.in. organizacji przez MOSiR 
Finałów Wojewódzkiego i Makroregionalnego etapu Turnieju pn. „Z Orlika na Stadion”, w tym 
pokrycia kosztów obsługi technicznej, wyżywienia, nagłośnienia i opieki medycznej w ramach 
umowy zawartej z fundacją Orły Sportu, zabezpieczenia środków na zlecenie wykonania badań 
kontrolnych dla pracownika powracającego do pracy po długotrwałym zwolnieniu lekarskim, 
środków niezbędnych na wypłatę wynagrodzeń trenerów prowadzących działalność 
gospodarczą w ramach wsparcia finansowego stowarzyszeń, w tym klubów sportowych do 
końca 2025 r., zwiększonych kosztów wywozu odpadów w związku z prowadzonymi 
przygotowaniami do likwidacji jednostki oraz większych niż zaplanowano kosztów rozłożenia 
hali pneumatycznej nad boiskiem do piłki nożnej kompleksu „Moje Boisko-Orlik 2012”. 



 
ad 2) 
Przyczyną konieczności zmniejszenia dochodów jest przede wszystkim mniejsze 
zainteresowanie potencjalnych nabywców oferowanymi nieruchomościami, zbywanymi                     
w przetargach nieograniczonych oraz rezygnacja w przeważającej części z nabycia lokali 
mieszkalnych przez wnioskodawców - najemców, po zapoznaniu się z ceną nabycia. Szacuje 
się, że uzyskane dochody w br. z tego tytułu wyniosą ok. 3.000.000 zł. 
 
ad 3) 
Przyczyną konieczności zmniejszenia dochodów jest mniejsza liczba dzieci objętych 
wychowaniem przedszkolnym, która w roku szkolnym 2024/2025, według stanu na 27 czerwca 
2025 r., wynosiła 1091 dzieci, w stosunku do liczby dzieci objętych wychowanie przedszkolnym 
w roku szkolnym 2025/2026, która według stanu na 19 października 2025 r., wynosi 1001. 
W roku szkolnym 2025/2026 uruchomiono bowiem cztery oddziały przedszkolne mniej niż 
w roku szkolnym 2024/2025. W związku z powyższym również mniej dzieci korzystało będzie 
z odpłatnego pobytu w przedszkolu, tj. powyżej 5 godzin dziennie; 
 
ad 4) 
Zgodnie z art. 935 zd. 1 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny, w przypadku braku 
małżonka spadkodawcy, jego krewnych i dzieci małżonka spadkodawcy, powołanych do 
dziedziczenia z ustawy, spadek przypada gminie ostatniego miejsca zamieszkania 
spadkodawcy jako spadkobiercy ustawowemu. Z kolei z art. 1023 k.c. wynika, iż gmina nie 
może odrzucić spadku, który jej przypadł z mocy ustawy, a spadek uważa się za przyjęty z 
dobrodziejstwem inwentarza. Stąd też gminę ostatniego miejsca zamieszkania uznaje się za 
ostatniego spadkobiercę ustawowego. Gmina jako spadkobierca ustawowy ponosi 
odpowiedzialność za długi spadkodawcy całym swoim majątkiem. W związku z tym, że środki 
zabezpieczone na ten cel w budżecie miasta są niewystarczające, konieczne jest ich 
uzupełnienie. Jednocześnie przenosi się dotychczas poniesione na ten cel wydatki do Rozdz. 
75814.  
 

ad 5) 
MDK, jako instytucja kultury, jest mocno zaangażowana w tegoroczne obchody  
200-lecia Miasta Zduńska Wola. Zdecydowanie zwiększona liczba koncertów, spotkań, imprez 
kulturalnych dla dzieci, młodzieży i dorosłych, wiąże się z ponoszeniem większych                                     
niż w poprzednich latach kosztów. Należy zaznaczyć, że większość z tych wydarzeń jest dla 
mieszkańców bezpłatna. Biorąc pod uwagę prognozowane przychody, jakie Miejski Dom 
Kultury jest w stanie wygenerować oraz prognozowane koszty funkcjonowania jednostki                      
do końca roku 2025, wysokość dotacji podmiotowej jest niewystarczająca na ich pokrycie                       
i zbilansowanie budżetu Miejskiego Domu Kultury na 2025 r. Spowodowane to jest również 
wzrostem kosztów funkcjonowania samej instytucji, w tym głównie kosztów związanych                      
ze zużyciem infrastruktury technicznej w MDK i filii w Karsznicach, przeglądów technicznych, 
zużycia energii, wody, ciepła. Jubileuszowe wydarzenia, które realizuje MDK są bardzo dobrze 
przyjmowane i oceniane przez odbiorców oraz zyskują zasięg ponadregionalny.  
Ostatnie miesiące roku będą równie intensywne i atrakcyjne programowo. W naszym 
kalendarzu znajdują się m.in. Druga edycja Festiwalu „Między Zmysłami” (koncerty Renaty 
Przemyk, Dr. Misio, spotkania z Feliksem Falskiem, Arkadiuszem Jakubikiem, wystawy, 
prelekcje), spotkania autorskie z Marcinem Mellerem, koncert VooVoo. 



Niewątpliwe najważniejszym i największym pod względem logistycznym, finansowym,                           
a także frekwencyjnym będzie planowany na początek grudnia Jarmark Bożonarodzeniowy                                 
z ciekawym atrakcyjnym programem. 
 
ad 6) 
Zwiększenie dotacji podmiotowej na rok 2025 związane jest z bieżącą działalnością statutową 
Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Jerzego Szaniawskiego i jest konieczne z uwagi na 
konieczność zachowania płynności finansowej. Zwiększona dotacja podmiotowa zostanie 
przekazana m. in. na osobowy fundusz płac wraz z pochodnymi oraz świadczenia na rzecz 
pracowników  w wysokości 39.278,30 zł, wkład własny do projektu  „Odkrywcy 2025” 43.600 
zł, koszty energii elektrycznej i cieplnej, które są związane z utrzymaniem budynku Biblioteki, 
koszty czynszu za lokal filii MBP w Karsznicach – 42.090,00 zł.  Istnieje także konieczność 
wymiany komputerów ze względu na niekompatybilne oprogramowanie. 
 

ad 7) 
Zwiększenie dotacji podmiotowej na rok 2025 związana jest z bieżącą działalnością statutową 
MHM, kosztami utrzymania budynków, a także trwającymi przedsięwzięciami związanymi                    
z jubileuszem 200-lecia Zduńskiej Woli. Zwiększone koszty działalności statutowej związane        
są z dużym zaangażowaniem Muzeum w szereg miejskich inicjatyw historycznych                                        
i społecznych, które odbywają się w ramach obchodów 200-lecia Miasta. W roku bieżącym 
zaplanowano także wydanie monografii Zduńskiej Woli. Brakująca kwota na wskazane 
działania kulturalne oraz wydanie monografii to kwota 119.725,00 zł. Zaplanowane do końca 
br. środki na zakup energii elektrycznej i cieplnej są także niewystarczające. Zwiększona 
dotacja podmiotowa pozwoli na zapewnienie ciągłości finansowej związanej z bieżącą 
działalnością statutową w tym kosztami utrzymania budynków tj.: (energii elektrycznej                            
i cieplnej, wywozu śmieci, kosztów usług informatycznych dotyczących uruchomienia nowego 
sprzętu komputerowego oraz podatku od nieruchomości), których koszt wyniesie 80.275 zł.  
 
ad 8) 
W wyniku przeprowadzonych postępowań na realizację zadania wartość wynagrodzenia 
wykonawców ukształtowała się na poziomie niższym niż pierwotnie zakładano. Zaangażowanie 
wydatków na dzisiaj zamyka się w kwocie 235.008,49 zł wg zawartych umów na roboty 
budowlane oraz nadzór inwestorski.  
Na realizację zadania Miastu udzielona została pożyczka ze środków KPO z Bankiem 
Gospodarstwa Krajowego. Zmniejszenie nakładów na inwestycję powoduje zmniejszenie 
kwoty pożyczki udzielonej na jej realizację.  
 
ad 9) 
Kwota dotyczy wynagrodzeń pracowników wykonujących zadania związane z gospodarką 
odpadami. 
 


